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[ICristiné Heltberg.] 
eetj eneste for de mennesker, der er i den 
urimelige situation i dag. Det forekommer 
mig, at det er her, vi ser de skævheder, der 
kommer til at genere de spæde forsøg på en 
demokratisering af uddannelserne, som jeg 
formoder at socialministeren ganske lige- 
som jeg gerne ser virkeliggjort, inden vi bli- 
ver alt for gamle. 

Socialministeren (Eva Gredal): 
Jeg er ganske enig med fru Kristine Helt- 

berg i, at disse skævheder må vi se at 
komme til livs, men vi er jo i dag i den situ- 
ation, at vi faktisk ikke ved 홢 der findes 
ikke nogen opgørelser herover 홢 hvilke ind- 
tægter der er forbundet med at have 
16홢17-årige rundt omkring i de forskellige 
kommuner. Men vi håber altså, at vi ved 
denne undersøgelse, som vi foretager på 
baggrund af de tal, der kommer frem i for- 
bindelse med tildelingen af beløbene rundt 
omkring i kommunerne, får større oversigt 
over, hvor de folk egentlig befinder sig, der 
har 16홢17-årige og indtægter, der ligger 
under de 70.000 kr. 

Som jeg sagde i mit første svar, vil det 
kræve merbevillinger, hvis der skal ske æn- 
dringer, og det mener jeg ikke jeg kan for- 
vente at få. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Aksel Pedersen (V) til ministeren for 
skatter og afgifter: 
홢Vil ministeren foranledige, at der snarest 

bliver udsendt cirkulære om administratio- 
nen af den nye lov om kapitalvindings- 
skat?" 

(Spm. nr. 56). 

Skriftlig begrundelse. 
Som bekendt blev der i begyndelsen af 

maj 1975 indgået et forlig mellem venstre og 
socialdemokratiet om ændring i loven om 
særlig indkomstskat, hvorefter normale 
handler med ejendomme inden for landbrug, 
gartneri og andre erhverv i det store og hele 
friholdes for kapitalvindingsskat eller får 
skatten væsentligt nedsat. De nye regler 
blev vedtaget af folketinget ved tredje be- 
handling den 16. maj 1975, og lovbekendt- 
gørelsen blev udsendt den 22. maj. Endnu i 

dag er der imidlertid ikke udsendt cirkulære 
om lovens nærmere administration. Denne 
mangel har været meget generende ikke 
alene for de nuværende potentielle købere 
og sælgere, men også for personer, der tidli- 
gere har handlet med ejendomme, idet lov- 
ændringerne på nogle områder, hvad angår 
lempelser, har tilbagevirkende kraft til 1. 
januar 1974, på andre endog til 1. januar 
1973. 

Cirkulærets forsinkelse rammer naturlig- 
vis også ejendomsmæglere, regnskabskonsu- 
lenter og andre, der erhvervsmæssigt be- 
skæftiger sig med ejendomshandel, og det er 
derfor-vigtigt, at cirkulæret snarest udsen- 
des fra skatte- og afgiftsministeriet, og at 
der også i cirkulæret nærmere omtales de 
administrative indrømmelser, som regerin- 
gen gav under forhandlingerne, navnlig 
omkring kurstab, familiehandler og den ser- 
vieefullktion, som blev lovet fra skattemyn- 
dighedernes side. 

Aksel Pedersen (V): 
Gennem flere henvendelser til skattede- 

partementet og et skriftligt spørgsmål til 
skatte- og. afgiftsministeren har jeg søgt at 
få fremmet det cirkulære, vi mangler til lov 
om kapitalvindingsskatten. 

Ministeren må huske, at denne lov griber 
helt tilbage til 1. januar 1973 med hensyn til 
nogle af de virkninger, den har. Samtidig er 
der en betydelig usikkerhed med hensyn til 
flere punkter i handelsaftaler, der indgås nu. 
Disse handler skulle jo nødig ende med at 
blive til skattemæssige kastebolde. 

Ministeren har ved anden behandling af 
loven den 14. maj d. å. mundtligt givet visse 
tilsagn, f. eks. omkring familiehandler og 
med hensyn til fordeling af kurstabet. Der 
er mange problemer omkring denne lov, der 
trænger til den klargøring, som et cirkulære 
må give. 

Jeg håber, ministeren kan give et positivt 
svar om hurtig udsendelse af et cirkulære, 
som også indeholder de aspekter, jeg har 
nævnt her. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Jeg er ganske enig i, at det er ønskeligt, 

at de administrative forskrifter vedrørende 
de nye regler om særlig indkomstskat kom- 
mer ud så hurtigt som gørligt. 


